
 

 

Istituto Tecnico Settore Economico 
Via Guglielmo Marconi, 2/11 

45014 Porto Viro  (RO)  -  (Sede associata) 
Tel.  0426.321876 / 321877 - Fax  0426.1900129 

Codice Meccanografico  ROTD00201L 

Istituto Professionale Settore Servizi 
Via San Francesco, 33 

45011 Adria  (RO) 
Tel.  0426.21178  -  Fax  0426.900477 
Codice Meccanografico  RORC002019 
Codice Meccanografico  RORC00250N 

Ist.  Professionale Settore Industria e Artigianato 
Via Umberto Giordano, 4 

45018 Porto Tolle  (RO)  -  (Sede associata) 
Tel.  0426.81146  -  Fax  0426.1904873 
Codice Meccanografico  RORI002012 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Cristoforo  Colombo” 

 

Via San Francesco, 33  -  45011 Adria (Ro) 
Tel.  0426.21178  -  Fax 0426.900477 

Cod. Mecc. generale : ROIS00200A 
Cod. Fiscale 81004960290 

https://www.istituto-colombo.edu.it 
PEO: rois00200a@istruzione.it – PEC: rois00200a@pec.istruzione.it 

CERTIFICATO N. 9134 

 
 

 
Prot. n. 9871/4.1.m      Adria, 28.12.2018 
 
 
        All’albo sezione Bandi di Gara 
 
 
OGGETTO:  Determina a contrarre per la fornitura del servizio di spese telefoniche linea direttore 

042641773 per i bimestri 2019 periodo ottobre 2018/settembre 2019 (spese 
telefoniche). 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di provvedere alla fornitura del 
servizio di spese telefoniche linea direttore 042641773 per i bimestri 2019 periodo 
ottobre 2018/settembre 2019 (spese telefoniche); 

 
VISTO  il D. Lgs. n. 50/2016 con particolare riferimento all’art. 36, comma 2 lettera a), il 

quale prevede per lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000 
l’affidamento diretto; 

 
VISTA  la Circolare MEF del 4 agosto 2015 avente per oggetto “Programma di 

razionalizzazione degli acquisti della Pubblica Amministrazione – Obbligo per le 
amministrazioni statali di approvvigionamento per il  tramite di Consip S.p.A.”; 

 
CONSIDERATO che per il servizio attivo tramite Consip S.p.A.; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 18 del 12.12.2017 di approvazione del 

Programma Annuale 2018; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 19 del 12.12.2017 che ha fissato ad € 6.000,00 

il limite di spesa, entro il quale il Dirigente Scolastico può effettuare acquisti diretti o 
in economia, ai sensi dell’art. 34 del Decreto Interministeriale n. 44/2001; 

 
CONSIDERATO che bimestralmente TIM S.P.A. invia a questa Istituzione Scolastica la fattura 

elettronica dei consumi relativi alla linea telefonica 042641773; 
 
VISTA  la legge 136/2010, il Codice Identificativo Gara (CIG) è il seguente: ZB02686118 

per € 175,00 da definire con il ricevimento della fattura elettronica del 6° bimestre 
2019 periodo agosto/settembre 2019; 

 
SENTITA la DSGA; 
 

https://www.istituto-colombo.edu.it/
mailto:rois00200a@istruzione.it


 

 

Istituto Tecnico Settore Economico 
Via Guglielmo Marconi, 2/11 

45014 Porto Viro  (RO)  -  (Sede associata) 
Tel.  0426.321876 / 321877 - Fax  0426.1900129 

Codice Meccanografico  ROTD00201L 

Istituto Professionale Settore Servizi 
Via San Francesco, 33 

45011 Adria  (RO) 
Tel.  0426.21178  -  Fax  0426.900477 
Codice Meccanografico  RORC002019 
Codice Meccanografico  RORC00250N 

Ist.  Professionale Settore Industria e Artigianato 
Via Umberto Giordano, 4 

45018 Porto Tolle  (RO)  -  (Sede associata) 
Tel.  0426.81146  -  Fax  0426.1904873 
Codice Meccanografico  RORI002012 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Cristoforo  Colombo” 

 

Via San Francesco, 33  -  45011 Adria (Ro) 
Tel.  0426.21178  -  Fax 0426.900477 

Cod. Mecc. generale : ROIS00200A 
Cod. Fiscale 81004960290 

https://www.istituto-colombo.edu.it 
PEO: rois00200a@istruzione.it – PEC: rois00200a@pec.istruzione.it 

CERTIFICATO N. 9134 

 
 

VISTA  la disponibilità di risorse nell’Attività “Funzionamento Amministrativo Generale” 
A01-03-08-001 per € 213,50 (imp. € 175,00 + IVA 38,50) da definire con il 
ricevimento della fattura elettronica del 6° bimestre 2019 periodo 
agosto/settembre 2019; 

 
DETERMINA 

 
di poter impegnare i fondi necessari per liquidare le spese telefoniche relative alla linea 042641773 
contabilizzate da TIM S.P.A. sulla base dei servizi utilizzati dalla scuola nel periodo ottobre 2018/ 
settembre 2019, direttamente con la modalità sopra descritta, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera 
a), del D. Lgs. n. 50/2016, per la spesa complessiva da definire. 
 
Si procederà alla liquidazione della ditta a servizio avvenuto, a seguito del ricevimento della fattura 
in formato elettronico tramite il Sistema di Interscambio che dovrà essere conforme al meccanismo 
dello “split payment” (legge 190/2014) in vigore dal 1° gennaio 2015. 
 
 
/pc         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

https://www.istituto-colombo.edu.it/
mailto:rois00200a@istruzione.it

		2019-01-07T20:20:02+0100
	GAZZIERI CRISTINA




